[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2015г.

                                                                                   № 103
 г. Ливны
О внесении изменений

 в постановление администрации

 города Ливны  от 28 марта  2014 года

 № 33 «О  реализации на территории

 города Ливны мероприятий,

направленных на информирование

населения о принимаемых органами

государственной власти и органами

местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере».
   В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (с последующими изменениями), Указом Президента Российской Федерации от  7 мая 2012г. N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", администрация города  п о с т а н о в л я е т:

       1.Внести в постановление администрации  города Ливны  от 28 марта  2014 года  № 33 «О  реализации на территории  города Ливны мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» следующие  изменения:

      1) В пункте 1 вместо слов «Барыбин С.А.» записать слова «Ефанов Н.С»;
      2) Приложение 3 к Мероприятиям, направленным на информирование населения в городе Ливны о принимаемых органами государственной власти Орловской области и органами местного самоуправления Орловской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на 2014-2017г.г. изложить в новой редакции, согласно приложению   к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Ливенский вестник" и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации  города   С.А. Трубицина.
 И. о. главы города                                                                              С.А. Трубицин
                                                                                                                Приложение

                                                                                                к постановлению  администрации

                                                                                                 города

                                                                                                от 12 ноября 2015 г.  № 103
                                                                                       «Приложение 3

                                                                                          к Мероприятиям»

        ПЛАН
Проведения информационных курсов, семинаров

по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, представителей многоквартирных домов, собственников

помещений, представителей общественности

	№ п/п
	Планируемая дата

проведения
	Рекомендуемая тематика

курсов,

семинаров
	Продолжительность
	Ответственный

	1
	апрель
	Ознакомление с действующими нормативно-правовыми актами в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2 часа
	Менеджер ЖКХ

администрации города    – В.В. Короткова;
Главный специалист отдела ЖКХ управления ЖКХ администрации города  –                  Е.Н. Бахтина

	2
	июль
	Порядок проведения капитального ремонта многоквартирных домов
	2 часа
	Главный специалист отдела ЖКХ управления ЖКХ администрации города  –                  Е.Н. Бахтина
Главный специалист отдела ЖКХ управления ЖКХ администрации города  –               Н.Ф. Соколова